白山・松風台自治会 2025年 1月役員会議事録

日  時   令和 7年 1月 18日（土） 午後 7時～8時 35分

場  所   高坂丘陵市民活動センター ミーティングルーム

出席者    会長、役員 16名、民生/児童委員 1 名

１． 東松山市・自治連・自治連高坂丘陵支部及び関係諸団体等から報告

・本日開催の「高坂丘陵地区新年顔合わせ会」について：今年も簡略な顔合わせ会にして実

施した旨報告

   ・自治連（5 月 20日）や自治連丘陵支部（4 月 19日）、ハートピア並びに社協丘陵支部（5月

10日）の総会の予定を報告

２． 担当からの報告

【夏祭り】

 ・諸事情から、今年の夏祭り開催日は 8月 9日（土）の予定と報告

  【環境・クリーンリーダー】

   ・年末年始のクリーンステーションの状況等について：特に問題はなかった旨報告された。

   ・クリーンリーダーについて：廃棄物対策課長と協議。緊急事項の対応などあるので残して

                    ほしいとの意向

  【花いっぱい推進】

   ・次年度の希望苗数を調査票により報告：ポット数を増やして希望数を提出済

  【防犯・防災】

   ・簡易な図上訓練を 2月役員会時に行いたい旨説明（要支援者等の把握他）

   ・防災資機材購入について：役員引継の防災関係物等を保管するｺﾝﾃﾅの提案 ⇒ 購入

   ・非常用メガホンの機能確認 ⇒ 役員会議時に行う。

   ・防犯灯：照射向きの件で対応依頼あり。⇒ 市地域支援課に対応依頼

         岩殿地内 1基について望月自治会に申し出となった。

   ・丘陵地区の侵入事件について：今年も侵入事件が発生し、空き家だけでなく、住んでいる

住宅への侵入事件も起きている。また、繰り返し侵入された事案もあり、先ずは防犯対策

（防犯フィルムや補助錠など）をお願いしたいと説明

   ・交番裏借地にある防災物置扉側に防草シート設置の提案 ⇒ 一部分対応

  【掲示板】 ・2基マグネット画板に変更

３．その他について

  (1)次年度の役員候補者・予算等について

   ・候補者情報の提出を依頼

   ・繰越金については、会計規則に則り対応と説明

(2)総会までの日程について

   ・3 月 2日（日）和室大広間で新旧役員会（役割分担が主題）を開催。次年度役員宛の会議

開催は、2月に通知

   ・会員の高齢化等諸事情の対応を図るため、臨時総会及び通常総会となる予定

                                             記録  会長